

**Presupuesto parcial nº 1 Señalización**

<b>Nº</b>	<b>Ud</b>	<b>Descripción</b>	<b>Medición</b>	<b>Precio</b>	<b>Importe</b>
<b>1.1</b>	<b>Ud</b>	<b>Suministro y colocación de unidad de indicador de aluminio macizo de aleación Al6063 de 3mm de espesor · medidas 600x100mm · con rotulación en ambas caras y esmalte protector transparente con 12 años de garantía, incluyendo guías de aluminio extrusionado.</b>			
		Unidades	-	-	Parcial Subtotal
	Unidades contabilizadas	95		95,000	
				95,000	95,000
	<b>Total ud .....</b>		<b>95,000</b>	<b>46,96</b>	<b>4.461,20</b>
<b>1.2</b>	<b>Ud</b>	<b>Suministro y colocación de soporte de aluminio anodizado de aleación Al6063 de 60mm de diámetro, de 3.500mm de longitud, color natural: plata, con parte inferior lisa y parte superior con guías de fijación para la sujeción de los indicativos de señalización. Incluye pletina de anclaje para la fijación del soporte o mástil al suelo.</b>			
		Unidades	-	-	Parcial Subtotal
	Contabilizado	43		43,000	
				43,000	43,000
	<b>Total ud .....</b>		<b>43,000</b>	<b>142,60</b>	<b>6.131,80</b>
<b>1.3</b>	<b>Ud</b>	<b>Suministro y colocación de señal de orientación urbana · Panel Aluminio-Sandwich de 1.400x175mm· Reflectante nivel-1 E.G., color natural: plata.</b>			
		Unidades	-	-	Parcial Subtotal
	Contabilizado	10		10,000	
				10,000	10,000
	<b>Total ud .....</b>		<b>10,000</b>	<b>156,07</b>	<b>1.560,70</b>
<b>1.4</b>	<b>Ud</b>	<b>Suministro y colocación de abrazadera de acero galvanizado, para fijar con fleje · color natural: plata, con tornillería de acero inoxidable calidad 316.</b>			
		Unidades	-	-	Parcial Subtotal
	Contabilizado	20		20,000	
				20,000	20,000
	<b>Total ud .....</b>		<b>20,000</b>	<b>7,83</b>	<b>156,60</b>
	<b>Total presupuesto parcial nº 1 Señalización :</b>				<b>12.310,30</b>

**Presupuesto parcial nº 2 Seguridad y Salud**

<b>Nº</b>	<b>Ud</b>	<b>Descripción</b>	<b>Medición</b>				<b>Precio</b>	<b>Importe</b>
<b>2.1</b>	<b>U</b>	<b>Redacción del Plan de Seguridad y Salud según Decreto 1627/97</b>						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Contabilizado	1	1,00	1,00	1,00	1,000	
							1,000	1,000
		<b>Total u .....:</b>				<b>1,000</b>	<b>173,97</b>	<b>173,97</b>
<b>2.2</b>	<b>Pa</b>	<b>Medidas de protección individuales y colectivas a adoptar durante el proceso de ejecución de la obra. Incluye todo el material reglamentario adicional necesario e indicado en el Plan de Seguridad y Salud.</b>						
			Unidades	-	-	-	Parcial	Subtotal
		Contabilizado a justificar en obra	1				1,000	
							1,000	1,000
		<b>Total Pa .....:</b>				<b>1,000</b>	<b>872,19</b>	<b>872,19</b>
<b>Total presupuesto parcial nº 2 Seguridad y Salud :</b>								<b>1.046,16</b>

**Presupuesto parcial nº 3 Residuos**

<b>Nº</b>	<b>Ud</b>	<b>Descripción</b>	<b>Medición</b>	<b>Precio</b>	<b>Importe</b>
<b>3.1</b>	<b>M2</b>	<b>Gestión de Residuos procedente de la demolición y construcción · Fianza</b>			
		Unidades	-	-	-
				Parcial	Subtotal
Contabilizado		1		1,000	
				1,000	1,000
			<b>Total m2 .....:</b>	<b>1,000</b>	<b>286,99</b>
				<b>286,99</b>	<b>286,99</b>
			<b>Total presupuesto parcial nº 3 Residuos :</b>		<b>286,99</b>

**Presupuesto parcial nº 4 Obra Civil y Ayudas**

<b>Nº</b>	<b>Ud</b>	<b>Descripción</b>	<b>Medición</b>	<b>Precio</b>	<b>Importe</b>
4.1	M3	Obra civil con las ayudas correspondientes para la colocación de cada unidad de mástil, incluyendo parte proporcional de las siguientes acciones constructivas y materiales: 1.- Pequeña demolición de panot y solera existente mediante compresor eléctrico · Previsión 40x40cm 2.- Excavación hasta 40cm de profundidad a partir de la rasante del pavimento de la vía pública 3.- Recogida en "saquetas" del pequeño material resultante de la demolición y excavación, carga en furgoneta y transporte a vertedero 4.- Presentación y colocación del soporte metálico del mástil 5.- Vertido de hormigón en masa hasta 5 cm por debajo de la rasante del pavimento de la vía pública 6.- Suministro y colocación de Panot 20x20x4cm · Modelo normalizado según las NN.SS de Ses Salines· Color gris, colocado sobre firme de hormigón y tomado con mortero de asiento con salado de las juntas.			
		Unidades	-	-	-
Contabilizado	43			43,000	
				43,000	43,000
			<b>Total m3 .....:</b>	<b>43,000</b>	<b>113,04</b>
			<b>Total presupuesto parcial nº 4 Obra Civil y Ayudas :</b>		<b>4.860,72</b>

**Presupuesto parcial nº 5 Cerrajería**

<b>Nº</b>	<b>Ud</b>	<b>Descripción</b>	<b>Medición</b>	<b>Precio</b>	<b>Importe</b>
5.1	MI	Suministro y colocación de pletina de 1000x300mm de 5mm de espesor de acero inoxidable 316 · pulida y abrillantada colocada y fijada sobre una base existente de marés mediante tornillería de acero inoxidable, con la silueta grabada con láser del Archipiélago de Cabrera con indicación de los topónimos mas significativos y grabado al ácido de la franja indicada con trama en el plano. Situación de la placa: "Sa Punta Alta" o "Es Far des Carregador"			
		Unidades	-	-	-
				Parcial	Subtotal
Contabilizado		1		1,000	
				1,000	1,000
			<b>Total ml .....:</b>	<b>1,000</b>	<b>2.587,70</b>
					<b>2.587,70</b>
					<b>Total presupuesto parcial nº 5 Cerrajería :</b>
					<b>2.587,70</b>

## Presupuesto de ejecución material

1 Señalización	12.310,30
2 Seguridad y Salud	1.046,16
3 Residuos	286,99
4 Obra Civil y Ayudas	4.860,72
5 Cerrajería	2.587,70
<b>Total .....</b>	<b>21.091,87</b>

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de VEINTIUN MIL NOVENTA Y UN EUROS CON OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

Palma, a 01 de marzo de 2016  
Arquitecto Superior

El promotor: Ajuntament de Ses Salines

Alfons Barceló Fullana